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havde tidligere. Vi har bestræbt os for 
at bevare Borgfreden under de Vanskelige 
Forhold, hvorunder vi lever. 

Vi har haft den samme Opfattelse 
; som de andre politiske Partier, at det vilde 
. være heldigst, hvis det var muligt, at und- 
gaa at holde Valg under Kri'gøii. Vi har 
ikke ment, at det var umuligt at holde 
Valg under Krigen 홢 jeg ved ikke, om 
nogen har sagt noget saadant 홢; mén vi 
har ment, at hvis vi kunde unélgaa det, 
var det bedst at blive fri for det, og det 

, har ogsaa de andre politiske Partier ment, 
alle! D e n  ærede Ordfører for Venstre. 

: beklagede sig ogsaa over dette i Dag. 
Men at vi under de abnorme Forhold ikke 
tidligere hår faaet Valg, har Partiet Ven- 
stre fuldt Medansvar for. Jeg læste for- 
leden Dag en Resolution, som var ved- 
taget af Partiet Venstre 홢 saa vidt jeg 
husker paa Forslag åf Partiets Formand 
홢 en mærkværdig Resolution, hvorixlet kræ- 
vedes, at vi skulde holde Valg til For- 
aaret, at den nye Grundlov skulde gennem- 
føres og Valg foregaaj under den nye 
Grundlov, og at vi skulde følge Grund- 
lovens Forudsætning, at ethvert Parti gik 
til Valg for sig. Det er en mærkværdig 
Resolution at vedtage. Jeg haI' ikke set 
en eneste, der har kunnet give An visning 
paa, hvordan vi skulde Ündgaa at holde 
Valg til Foraaret. At sige, a t  dér skål 
holdes Nytaärsdag den 1. Januar, er over- 
flødigt, og at vedtage en Resolution derom 
er overflødigt,^for der er ingen anden Dag 
at holde Nytaarsdag paa. Det samme 
gælder med Hensyn til, at vi skal holde Valg 
til Foraatet, Og det ér overflødigt at ved- 
tage en Resolution dérom' for j eg kan ikke 
se, at der ér nogen Vej udenom d tte åt 
gaà til Valg til Foräaret. Ligéledes dette, 
åt vedtage at gaa t i l  Valg efter den nye 
Grundlovs Besteffiiiiel:s'e' r. Jeg har heller 
ildté set, at ét eneste Mehheské har fo"eslaaét 

; 홢 at vi skulde gaa til Valg paa anden Mååde. 
Det ser ud, som om Man vil give det Ud- 
seende af, at Venstres Formand er dén 
eneste, dér læhgés efter den nye Grundlov, 
og at han ér nødt til at sige det til Be- 
folkningen, for ellers risikerer man, at der 
kommer et eller andet Skarnsrnennéske, 
der vil b'erøve os den nye Grundlov endnu. 
en igang. Men ei det da ikke et rent 
Taågebilléde, at der ér nogen, der ønsker, 
at vi skål ùhdgaa at gaa til Valg efter defi, 
nye Grundlov til Foraaret, er det nødven- 

홢 .' . : digt at vedtage en Resolution om, at vi 
I skal holde Valg til Föra'aret? Alle ér jo 

enige derom ligesom om, at det skal være 

under den nye Grundlov, at vi skal gaa 
til vaig. V 

Don ærede Ordfører for Venstre ud- 
talte igen i Dag, at det var Grundlovens 
Forudsætning, at hvert Parti skulde gaa 
til Valg for sig. Jeg ved ikke, om det et 
Grundlovens Forudsætning, det er noget, 
der ér kommet frem for nylig, men jeg ved, 
at Forholdstalsvalg forudsætter, åt hvert 
Parti gaar til Valg for sig. Vi har imid- 
lertid ikke Forholdstalsvalg. første Gang 
der blév omtalt en Valgordning som den, 
vi nu har faaet, med Valg i Enkeltmands- 
kredse med Tillæg af Srippledngsmandater, 
udtalte Venstres Formand, at det var en 
Valgordning, der hverken vår Fugl eller 
Fisk, det var hverken Forholdstalsvalg eller 
Enkeltkredsvalg, og' han nævnede alle de , . 
Skavanker, der var ved denne Valgordning. 
Men jeg er enig med Venstre og Venstres 
Ordfører i, at naar man har Forholdstals- 
valg, er Forudsætningen den, at hvert 
Parti gaar til V alg for si g. Men det er en 
Opfindelse, som Partiet Venstre har gjort 
for nylig, for da vi i Foraaret havde Valg 
til Byraadene, havde vi virkelig Forholds- 
talsvalg, der var ikke nogen Sammenblan- 
ding dér, vi havde rent og reelt Forholds- 
talsvalg i alle Kommuner, men det Parti, 
der : brød mest med Forudsætningen, var 
Partiet Venstre. Jeg tror ikke, der var en 
eneste Købstad i Danmark, hvor Partiet 
Venstre ikke brød med Forudsætningen og . 
sørgede for åt alliere sig med Det konser- 
vative Folkeparti, fordi Venstre var bange 
for, at Socialdemokratiet ellers skulde blive 
Flertal. Da var der ikke Tale om den 
nysnævnte Forudsætning. Og der er ikke 
noget at sige til, at ethvert Parti ordner 
sig saadan, som det har mest Fordel af. 
Saadan har Partiet Venstre ordnet sig, og 
det er fornuftigt, og da de ved de kommu- 
nale Valg fik at se, at de fik større Re- 
præsentation ved ikke at gaa til Valg hver 
for sig ved Forholdstalsvalget, lavede de 
Alliance. 

Nu mener Venstre sikkert, at det 
kunde have politisk Fordel af, at de 4 
Partier gik t i l  Valg hver f o r  sig, og saa 
er dét ret rimeligt, at de vil arbejde paa 
at: faa den gunstigste Stilling ved at f aa 
de 4 Partier til at gaa til Valg hver for 
sig. Thi, sagde den ærede Ordfører, Op- 
gaven maa være, at Rigsdagen bliver et 
saa tro Spejlbillede af Befolkningen som 홢 . 
muligt, at vi ikke ved Kunst skal faa til- 
vejebragt et Flertal, som ikke eksisterer i 
Virkeligheden. Ogsaa deri er jeg enig 
med den ærede Ordfører. Socialdemokra- 


